
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie  
Komisji Spraw Zagranicznych (1.)

w dniu 17 listopada 2011 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy marszałek Bogdan Bo-
rusewicz)

Marszałek Bogdan Borusewicz:
Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Spraw 

Zagranicznych Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ósmej 
kadencji.

Porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji obej-
muje punkt: wybór kandydata na przewodniczącego ko-
misji.

Czy ktoś z państwa senatorów pragnie zabrać głos 
w sprawie przedstawionego porządku obrad pierwszego 
posiedzenia? Nie widzę chętnych.

Wobec braku głosów stwierdzam, że komisja zatwier-
dziła porządek obrad.

Przystępujemy więc do rozpatrzenia punktu pierwszego 
porządku obrad: wybór kandydata na przewodniczącego 
Komisji Spraw Zagranicznych.

Pragnę przypomnieć, że zgodnie z art. 58 ust. 1 
Regulaminu Senatu, komisja na pierwszym posiedzeniu 
wybiera ze swojego składu kandydata na przewodniczą-
cego.

Wybór kandydata, zgodnie z Regulaminu Senatu, odby-
wa się w głosowaniu tajnym, przy użyciu opieczętowanych 
kart do głosowania.

Pragnę poinformować, że przebieg naszego posiedzenia 
będzie wyglądał następująco. Za chwilę poproszę państwa 
senatorów o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego 
komisji. Następnie zarządzę krótką przerwę w obradach na 
przygotowanie kart do głosowania tajnego. Po przerwie 
w obradach przystąpimy do głosowania tajnego w sprawie 
wyboru kandydata na przewodniczącego komisji.

Proszę teraz państwa senatorów o zgłaszanie kandyda-
tów na przewodniczącego komisji.

Senator Rocki, proszę bardzo.

Senator Marek Rocki:
Panie Marszałku! Panie Senator! Panowie Senatorowie!
Pragnę zgłosić jako kandydata do pełnienia funkcji 

przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych pana 
senatora Włodzimierza Cimoszewicza.

Pan senator jest absolwentem Wydziału Prawa na 
Uniwersytecie Warszawskim, gdzie w 1972 r. uzyskał 
tytuł magistra prawa, a w 1978 r. – stopień doktora nauk 
prawnych w zakresie międzynarodowego prawa publicz-

nego. Jest doktorem honoris causa dwóch uniwersytetów 
północnoamerykańskich i jednego ukraińskiego. W latach 
1972–1985 pracował jako asystent, a następnie jako ad-
iunkt na Uniwersytecie Warszawskim.

W życiu politycznym jest aktywny od 1989 r. W latach 
1993–1995 był wicepremierem i ministrem sprawiedliwo-
ści. W latach 1996–1997 był prezesem Rady Ministrów. 
W latach 2001–2004 był ministrem spraw zagranicznych. 
Od 2006 r. jest nauczycielem akademickim na Uniwersytecie 
w Białymstoku. W Sejmie dziesiątej kadencji był wi-
ceprzewodniczącym Komisji Mniejszości Narodowych 
i Etnicznych, członkiem Komisji Konstytucyjnej 
i Komisji Spraw Zagranicznej. W Sejmie pierwszej ka-
dencji był członkiem Komisji Mniejszości Narodowych 
i Etnicznych, Komisji Spraw Zagranicznych, Komisji do 
Spraw Układu Europejskiego, Komisji Nadzwyczajnej 
do rozpatrzenia projektu ustawy Ordynacja Wyborcza do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Komisji Nadzwyczajnej 
do rozpatrzenia projektów ustaw konstytucyjnych – Karta 
Praw i Wolności oraz Przepisy wprowadzające ustawę 
konstytucyjną – Karta Praw i Wolności, a także Komisji 
Konstytucyjnej Zgromadzenia Narodowego. W Sejmie dru-
giej kadencji był członkiem Komisji Spraw Zagranicznych, 
Komisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektów ustawy 
konstytucyjnych o zmianie ustawy konstytucyjnej, o trybie 
przygotowania i uchwalenia konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz przewodniczącym Komisji Konstytucyjnej 
Zgromadzenia Narodowego. W Sejmie trzeciej kadencji 
był członkiem Komisji Spraw Zagranicznych, Komisji 
Integracji Europejskiej oraz Komisji Regulaminowej 
Zgromadzenia Narodowego dla uchwalenia Regulaminu 
Zgromadzenia Narodowego zwołanego w celu złożenia 
przysięgi przez nowo wybranego Prezydenta RP.

W latach 1998–2000 był w składzie sejmiku wojewódz-
twa podlaskiego, a w minionej kadencji Senatu był człon-
kiem Komisji Spraw Zagranicznych.

Wszystkie wymienione doświadczenia, i polityczne, 
i zawodowe, i naukowe, moim zdaniem predysponują pana 
senatora do objęcia funkcji przewodniczącego komisji. 
Dziękuję bardzo.

Marszałek Bogdan Borusewicz:

Dziękuję.
Czy są jeszcze inne kandydatury? Nie widzę zgłoszeń.
Czy pan senator Cimoszewicz wyraża zgodę na kan-

dydowanie?

(Początek posiedzenia o godzinie 13 minut 30)
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Senator Włodzimierz Cimoszewicz:
Tak, Panie Marszałku, wyrażam zgodę.

Marszałek Bogdan Borusewicz:
Dziękuję.
Wobec wyrażenia zgody stwierdzam, że senator 

Cimoszewicz został zgłoszony jako kandydat na przewod-
niczącego Komisji Spraw Zagranicznych.

Pragnę poinformować, że za chwilę zarządzę przerwę 
w obradach na przygotowanie kart do głosowania.

Wcześniej chciałbym jednak wyznaczyć senatorów do 
przeprowadzenia głosowania tajnego.

Proszę o zgłoszenie się trzech kandydatów do przepro-
wadzenia głosowania nad wyborem kandydata na przewod-
niczącego komisji.

Proszę bardzo.
Pan senator Wojtczak, pani senator Zając…
(Głos z sali: Zgłasza się pani Aksamit.)
…i pani senator Aksamit.
Dziękuję.
Do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie 

wyboru kandydata na przewodniczącego komisji wyzna-
czam: pana senatora Wojtczaka, panią senator Zając i panią 
senator Aksamit.

Zarządzam pięciominutową przerwę na przygotowanie 
kart do przygotowania tajnego.

(Przerwa w obradach)

Marszałek Bogdan Borusewicz:

Wznawiam obrady.
Przystępujemy do wyboru kandydata na przewodni-

czącego komisji.
Panie i Panowie Senatorowie! Pragnę przypomnieć, że 

zgodnie z art. 62 ust. 1 Regulaminu Senatu, uchwały komi-
sji zapadają większością głosów w obecności co najmniej 
1/3 jej członków.

Komisja została powołana w składzie jedenaściorga se-
natorów, zatem aby komisja mogła podejmować uchwały, 
musi być obecnych co najmniej czworo senatorów.

Stwierdzam, że w posiedzeniu komisji bierze udział 
wymagana liczba senatorów, w związku z tym możemy 
przystąpić do wyboru kandydata na przewodniczącego.

Przystępujemy do głosowania tajnego w sprawie wy-
boru kandydata na przewodniczącego Komisji Spraw 
Zagranicznych.

Proszę senatorów wyznaczonych do przeprowadzenia 
głosowania o rozdanie kart do głosowania, co już nastąpiło.

Informuję, że na karcie do głosowania tajnego należy 
postawić tylko jeden znak „x”. Karta do głosowania, na 
której postawiono więcej niż jeden znak „x” lub nie posta-
wiono żadnego, zostanie uznana za głos nieważny.

Czy wszyscy senatorowie otrzymali karty do głoso-
wania?

Tak. Bardzo proszę o wrzucanie wypełnionych kart do 
głosowania tajnego do urny.

Czy wszyscy oddali głos?
(Głos z sali: Tak.)

Dziękuję.
Bardzo proszę senatorów wyznaczonych do przepro-

wadzenia głosowania tajnego o obliczenie głosów i spo-
rządzenie protokołu głosowania tajnego.

Zarządzam trzyminutową przerwę w obradach.

(Przerwa w obradach)

Marszałek Bogdan Borusewicz:

Wznawiam obrady.
Informuję, że senatorowie wyznaczeni do przeprowa-

dzenia głosowania tajnego obliczyli głosy i sporządzili 
protokół głosowania tajnego.

Protokół głosowania tajnego w dniu 17 listopada 2011 r. 
w sprawie wyboru senatora Włodzimierza Cimoszewicza 
na kandydata na przewodniczącego Komisji Spraw 
Zagranicznych.

Wyznaczeni do przeprowadzenia głosowania tajnego 
senatorowie pani senator Anna Aksamit, pani senator Alicja 
Zając oraz pan senator Michał Wojtczak stwierdzają, że 
w głosowaniu tajnym w sprawie wyboru pana senatora 
Włodzimierza Cimoszewicza na kandydata na przewodni-
czącego Komisji Spraw Zagranicznych oddano 11 głosów, 
w tym 11 głosów ważnych. Za głosowało 11 senatorów.

Warszawa, dnia 17 listopada 2011 r. I podpisy. (Oklaski)
(Senator Włodzimierz Cimoszewicz: Jeśli można słowo, 

Panie Marszałku…)
Przepraszam, jeszcze muszę odczytać formułę.
(Senator Włodzimierz Cimoszewicz: Przepraszam.)
Wobec wyników głosowania stwierdzam, że Komisja 

Spraw Zagranicznych wybrała pana senatora Włodzimierza 
Cimoszewicza na kandydata na przewodniczącego Komisji 
Spraw Zagranicznych.

I teraz głos zabierze pan senator Cimoszewicz.

Senator Włodzimierz Cimoszewicz:

Dziękuję bardzo, Panie Marszałku.
Panie i Panowie Senatorowie!
Rozumiem, że przede mną jeszcze kolejny test na sali 

plenarnej, więc nie uprzedzajmy faktów. Ale jeżeli wolą 
Wysokiej Izby stałoby się tak, że rzeczywiście objąłbym 
to stanowisko, to postaram się, żebyście państwo nie czuli 
się zawiedzeni po jakimś czasie.

Nasze pierwsze, a w zasadzie drugie posiedzenie 
chciałbym zwołać w przeddzień kolejnego posiedzenia 
Senatu. Wtedy ukonstytuowalibyśmy skład komisji i po-
rozmawialibyśmy o koncepcjach pracy komisji. W komisji 
jest trochę osób, które były też jej członkami w poprzed-
niej kadencji, jest także trochę nowych członków, któ-
rych poinformowalibyśmy, co robiliśmy w poprzedniej 
kadencji, czy warto te prace kontynuować, a co nowego 
moglibyśmy zacząć. Wspólnie ustalilibyśmy, jak będzie-
my pracowali. Jeszcze raz dziękuję bardzo.

Marszałek Bogdan Borusewicz:
Dziękuję, Panie Senatorze.
Kto z państwa senatorów przedstawi kandydaturę pana 

senatora Cimoszewicza na przewodniczącego komisji?
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Senator Marek Rocki:

Chciałbym w wolnych wnioskach poinformo-
wać pana marszałka, że w imieniu klubu Platformy 
Obywatelskiej oraz klubu Prawa i Sprawiedliwości 
prosimy o zwiększenie liczby wiceprzewodniczących 
komisji do trzech.

Marszałek Bogdan Borusewicz:

Jasne, ale o tym musi mnie poinformować pan prze-
wodniczący i musi to zrobić na piśmie, bo decyzję w tej 
sprawie podejmuje prezydium. Rozumiem, że będzie taki 
wniosek na posiedzeniu komisji.

Dziękuję państwu bardzo.
Zamykam posiedzenie Komisji Spraw Zagranicznych.

(Głos z sali: Pan senator Rocki.)
Pan senator…
(Senator Marek Rocki: Ja chciałbym zabrać głos w innej 

sprawie, ale jestem gotów.)
Proszę bardzo, pan senator Rocki przedstawi kandyda-

turę na posiedzeniu Senatu.
(Senator Włodzimierz Cimoszewicz: Ja bardzo przepra-

szam za to, że będę nieobecny na posiedzeniu plenarnym, 
ale będę w podróży zagranicznej.)

Dziękuję bardzo.
Stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek obrad pierw-

szego posiedzenia komisji.
Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Spraw 

Zagranicznych…
(Głos z sali: Pan senator Rocki chciałby zabrać głos.)
Pan senator Rocki jeszcze chciałby zabrać głos, rozu-

miem, że w ramach wolnych wniosków. Tak?

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 00)



Kancelaria Senatu
Opracowanie i publikacja:
Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów
Druk: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii


